id derelinquendi (§. 256. 250. *part. 2. Jur. nat.*); eodem quoque uti potest, quandocunque ipsi visum fuerit a die scientiæ. Quamobrem cum jure protimiseos perfectæ alienatione feudum revocari possit (§. 400.); qui jus protimiseos habet, feudum se inscio alienatum revocare potest a die scientiæ, quandocunque ipsi visum fuerit. *Quod erat unum.*

Enimvero cum in contractu feudali substantialibus superaddi possint determinationes, quæ placuerint constituenti, vel etiam rem in feudum offerenti (§. 146. 169. 173.), certus quoque terminus in eodem præfigi potest, ultra quem a die scientiæ revocatio jure protimiseos fieri nequit. Quoniam itaque jus omne feudale metiendum ex contractu feudali (§. 172.); ultra terminum præfixum jure protimiseos quis uti nequit. *Quod erat alterum.*

Quemadmodum conventionem præfigi potest terminus, ultra quem jus protimiseos non durat; ita jure quoque positivo istiusmodi terminus constitui potest, qualis quidem commodus visus fuerit juris conditori. De præscriptione juris protimiseos & juris revocandi feudum ad se devolutum quid dicatur, opus non est. Pendet enim præscriptio a principiis generalibus, quæ alias demonstravimus (§. 1024. *Et seqq. part. 3. Jur. nat.*). Per ea vero facile discernuntur, quæ juris mere positivi sunt, ab iis, quæ juris sunt naturæ.

§. 407.

Feudum refusare dicitur vasallus, si significat domino *Quid sit* se id diutius habere nolle sive simpliciter, sive in favorem *refusatio* tertii. Quoniam itaque feudum consistit in dominio utili *feudi*, sub conditione mutæ fidelitatis concessio (§. 155.); *vasallus feudum refusans significat, quod dominium utile habere nolit, consequenter nec obligatus esse domino ad fidelitatem in contractu feudi*

Alii conveniunt diutius præstandum, sed potius ab omni nexu feudali liber esse velit. Unde porro consequitur, si feudum simpliciter refutat, eum velle, ut res feudalis redeat ad dominum; si vero in favorem tertii refutat, eum velle, ut tertio huic feudum concedatur. In casu priori feudum refutari seu refutatio fieri vulgo dicitur domino; in posteriori autem tertio. Quando itaque refutatio domino fit, vasallus significat se nolle ut dominus amplius obligatus sit ad dominium utile in re feudali concedendum, adeoque jus suum remittit (§. 95. part. 3. Jur. nat.); quando vero refutatio fit tertio, idem significat, se velle dominum esse obligatum ad concedendum dominium utile in re feudali tertio, adeoque jus suum in eum transferri, consequenter feudum tertio cedit (§. 81. part. 3. Jur. nat.). Idioma te patrio refutatio feudi dicitur die Aufschlagung, item die Aufkündigung des Lehns.